MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Avançado Piumhi

Diretoria de Ensino
Docentes Campus Avançado Piumhi

Rua Severo Veloso 1880 - Bairro Bela Vista - CEP 37925-000 - Piumhi - MG
(37)3371-3353 - www.ifmg.edu.br

EDITAL 090/2024
Dispõe sobre o processo seletivo para ingresso no curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Educação

Básica: teoria e prática no âmbito do IFMG Campus Avançado Piumhi, modalidade a distância, para o ano
de 2024.

RESULTADO DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR
DO EDITAL 090/2024

O DIRETOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MINAS GERAIS – CAMPUS AVANÇADO PIUMHI, reconduzido ao cargo pela Portaria IFMG N°
1.195, DE 11 DE OUTUBRO DE 2023, publicada no DOU de 16 de outubro de 2023, Seção 2, pág. 23, e
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG no 475 de 06 de abril de 2016, publicada
no DOU de 15 de abril de 2016, seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG no 805, de 04 de julho de
2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22 e pela Portaria IFMG no 1078, de 27 de
setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20,

DIVULGA resultado da interposição de recursos contra o Resultado Preliminar do Edital 090/2024
(2000582).

Candidato(a) Resultado do Recurso Justificativa de indeferimento

041***.***-83 Recurso parcialmente
deferido

Pontuação dos itens 8 e 9 do Anexo II não aceitas
por não atender o item 3.5. do Edital 90/2024

071.***.***-71 Recurso parcialmente
deferido Não atende o item 3.5. do Edital 90/2024

785.***.***-91 Recurso parcialmente
deferido Não atende o item 3.4. do Edital 90/2024

361.***.***-32 Recurso parcialmente
deferido Não atende o item 3.4. do Edital 90/2024

022.***.***-07 Recurso parcialmente
deferido

Pontuação do item 1 do Anexo II parcialmente
não aceita.

010.***.***-50 Recurso indeferido Não atende o item 4.9. do Edital 90/2024

069.***.***-90 Recurso indeferido Não atende os itens 2.6 e 2.7. do Edital 90/2024

356.***.***-52 Recurso deferido.

Piumhi, 14 de agosto de 2024.

Decisão sobre Recursos contra Resultado Preliminar (2004609)         SEI 23715.000261/2024-54 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Abel Gomes de Oliveira Júnior , Chefe de Extensão,
Pesquisa, Inovação e Pós-graduação - Campus Avançado Piumhi, em 16/08/2024, às 09:17,
conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 2004609 e o código CRC F625DDBD.

23715.000261/2024-54 2004609v1

Decisão sobre Recursos contra Resultado Preliminar (2004609)         SEI 23715.000261/2024-54 / pg. 2

	Decisão sobre Recursos contra Resultado Preliminar (2004609)